passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“.................................................. .................................................................................... 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$6.330.310,81 (seis milhões, 
trezentos e trinta mil, trezentos e dez reais e oitenta e um centavos), de acordo 
com a seguinte composição mensal: 

Montante "A"   
1 – Salários.................................................................................  R$ 178.397,32  
2 – Adicionais previstos em lei..................................................

[...]

respectiva fatura. 
..................................................................................................................... 

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$ 316.515,54 (trezentos e dezesseis mil, quinhentos e 
quinze reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da 
LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, devendo observar, ainda, as 
condições descritas no item 12 do Edital do Pregão Eletrônico n.